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برنامه ایران برای تولید 20 هزار مگاوات برق هسته ای تا 1420 
رئیس سازمان انرژی اتمی در اولین کنفرانس بین المللی علوم و فنون هسته ای ۲0۲4: ۲۲درصد بازرسی های هسته ای دنیا از ایران انجام می شود. این حجم بازرسی از هیچ کشوری در طول تاریخ صورت نگرفته است 

هادی محمدی/ خبرنگار اعزامی خراسان به 
اصفهان – در کمتر از یک ماه تا نشست شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و در حالی 
ــران در صنعت هسته ای صلح آمیز خود  که ای
پیشرفت های بزرگی داشته ، روز گذشته بعد از 
۲9 دوره برگزاری کنفرانس ملی علوم و فنون 
هسته ای ایران به صورت داخلی اولین دوره آن 
نیز به صورت بین المللی در هتل شاه عباسی 
اصفهان بــرگــزار شــد. کنفرانسی که با وجود 
کارشکنی کشورها از همکاری دانشمندان و 
متخصصان هسته ای با آن ، موفق شد حدود 
70 مقاله خارجی جــذب کند و از 50 کشور 
دنیا به صورت حضوری یا آنلاین به ارائه مقاله 
بپردازند . نکته جالب دیگر کنفرانس حضور 
روسای پیشین سازمان انرژی اتمی کشورمان  از 
جمله علی اکبر صالحی ، فریدون عباسی و رضا 
امرالهی با وجود تفاوت دیدگاه های سیاسی بود 
که نشان از نگاه فراجناحی ریاست فعلی سازمان 
انــرژی اتمی دارد . بــرگــزاری نمایشگاهی از 
برخی دستاوردهای ایران در حوزه های پزشکی 
هسته ای ، کشاورزی هسته ای ، معادن اورانیوم ، 
نیروگاه اتمی ، چرخه سوخت ، رادیوایزوتوپ ها ، 
گداخت و لیزر در حاشیه کنفرانس از نکات جالب 
توجه برای شرکت کنندگان به ویژه خارجی ها به 
شمار می رفت. از طرف دیگر و در کنار جنبه های 
علمی کنفرانس که دریچه جدیدی برای حضور 
بین المللی ایران در فضای علمی دنیا محسوب 
می شود و می تواند چهره جدیدی از کشورمان 
را فارغ از موضوعات سیاسی هسته ای به جهان 
نشان دهــد ، حضور رافــائــل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران و در این 
کنفرانس بین المللی هم حائز اهمیت است . 
گروسی روز گذشته و امــروز دیدارهای مهمی 
با وزیرخارجه ، علی باقری مذاکره کننده ارشد 
هسته ای و رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان 
داشته و دارد و امروز نیز در یک نشست خبری 
به بیان آخرین وضعیت این پرونده می پردازد . 
برخی امیدوار به این سفر بوده و منتظر خبرهای 
جدید و شاید بــاز شــدن گــره هــای کــور پرونده 
هسته ای ایران باشند؛ با این حال توقعات زیاد 
از این سفر هم اشتباه است و باید با واقعیات به 

آن نگریست . اسلامی روز گذشته در گفت وگوی 
اختصاصی با خراسان تصریح کرد آژانس باید 
صرفا به وظایف قانونی خود بپردازد و تحت تاثیر 
 شیطنت دشمنان ایران به ویژه آمریکا قرار نگیرد ،

 در چنین شرایطی ایران دنبال روابط پایدار با 
 آژانس بر اساس ان پی تی و پادمان خواهد بود .

در کنفرانس روز گذشته بیش از 500مهمان 
خارجی و داخلی حضور داشتند و قــرار است 
پنل های تخصصی آن  فردا نیز ادامه داشته باشد .

آغاز به کار پنل های تخصصی نخستین     
کنفرانس بین المللی علوم و فنون هسته ای

محمد قنادی مراغه، معاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی سازمان انــرژی اتمی ایــران در آیین 
آغاز به کار میزگردها و پنل های تخصصی این 
کنفرانس ها اظهار کرد: سازمان انــرژی اتمی 
ایران در همه سال های فعالیت به خدمات رسانی 
ــن ســازمــان در  گسترده پــرداخــتــه و اکــنــون ای
خدمات  اســت  توانسته  گوناگون  عرصه های 

ارزنده ای را به هموطنان ارائه دهد.
قنادی بیان کرد:  فعالیت هایی که در سال های 
گذشته و در سازمان انــرژی اتمی ایــران انجام 
شده بود، بیانگر موفقیت های این سازمان در 
عرصه علم و فناوری اســت. با توجه به گستره 
فعالیت ها و بر اساس دستور ریاست سازمان، 
سند جامع راهبردی در افق ۱4۲0 تهیه و تدوین 
شد که مطابق آن نقشه راه ما برای تولید ۲0 هزار 
مگاوات برق هسته ای، تولید رادیوایزوتوپ های 
ــورد نیاز در صنعت و کــشــاورزی و نیز حوزه  م
گداخت و لیزر در ۲0 سال آینده کاملا مشخص 

شده است.
معاون سازمان انرژی اتمی گفت: اکنون نیروگاه 
ــزار مــگــاوات برق  اتمی بوشهر با تولید یک ه
هسته ای درحال فعالیت است و همچنین چند 
ــم که  نیروگاه اتمی نیز در دســت ساخت داری
مطابق برنامه ریزی در موعد مقرر به بهره برداری 

خواهند رسید.
وی خاطرنشان کرد: در تولید رادیوداروها در 
سطح منطقه در رتبه نخست قرار داریم و در سطح 
جهانی نیز از جایگاه خوبی برخورداریم. سالانه 
یک میلیون نفر از رادیوداروهای تولیدی سازمان 

انــرژی اتمی ایــران استفاده می کنند که برای 
سال های آینده، خدمات ما تداوم خواهد داشت.
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی سازمان 
انرژی اتمی ایران گفت: شاهد برگزاری سی امین 
نخستین  و  ایـــران  هــســتــه ای  ملی  کنفرانس 
هسته ای  فنون  و  علوم  بین المللی  کنفرانس 
هستیم و مقالاتی که در این رویدادها ارائه شده 
در اصل آخرین دستاوردهایی است که در عرصه 
فناوری هسته ای در سازمان انرژی اتمی ایران و 

بعضی کشورها به دست آمده است.

اسلامی: تا 2 ماه آینده اولین مرکز آموزش     
بین المللی هسته ای را در اصفهان افتتاح 

می کنیم
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در 
مراسم افتتاحیه نخستین کنفرانس بین المللی 
ــران نیز  علوم و فنون هسته ای اظهار کــرد: ای
همانند سایر اعضای دیگر آژانس مصمم به این 
است که فناوری هسته ای را توسعه دهد، امروز 
اراده جمعی کشورها برای صفر کردن کربن تا 
سال ۲050 به یک میثاق تبدیل شده و آن ها 
سه برابر کردن نیروگاه های هسته ای را هدف 
ــذاری کردند. ما نیز با سرعت بیشتری در  گ
راستای دست یابی به صنعت هسته ای برای 

انرژی اتمی تلاش می کنیم.
اسلامی تصریح کرد: ایران اراده رسیدن به ۲0 

هزار مگاوات برق را تا سال ۱4۲0 در برنامه 
خود دارد و این طرح ها را در سواحل شمالی 
و جنوبی کشور در دست اجرا دارد. از همین 
جا دعوت می کنم از کشورهایی که آمادگی 
سرمایه گذاری خارجی در ایران را دارند در این 

برنامه ها مشارکت داشته باشند.
ــرد: در  رئیس ســازمــان انـــرژی اتمی بیان ک
گسترش فعالیت های هسته ای، توسعه منابع 
انسانی را هم داریم و تا دو ماه آینده اولین مرکز 
آمــوزش بین المللی هسته ای را در اصفهان 
افتتاح می کنیم و آن را به قطبی تاثیرگذار برای 
تامین منابع انسانی حال و آینده سازمان انرژی 

اتمی تبدیل می کنیم.
اسلامی ادامــه داد: اولین نیروگاه هسته ای 
جمهوری اســلامــی ایـــران کــه دهمین سال 
کار خودش را پشت سرگذاشت، بیش از ۶۳ 
میلیارد کیلووات ساعت برق به شبکه تزریق 
کرده و این انــرژی تولید شده معادل ۶0 تن 
آلاینده حذف شده و این تولید انرژی موجب 
عدم استفاده از ۱0۳ میلیون شبکه نفت شده 
است.وی افزود: همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در چارچوب ان پی تی در سرفصل 
راهبردهای سازمان انــرژی اتمی قــرار دارد 
ــس با وجــود داشتن  و طبق گــزارش هــای آژان
۳درصد ظرفیت هسته ای جهان ،  ۲۲ درصد 
ــم. این حجم  بازرسی های کل جهان را داری

بازرسی از هیچ کشوری در طول تاریخ صورت 
نگرفته است.رئیس سازمان انرژی اتمی بیان 
کرد: امیدواریم آژانس بتواند نقش خود را به 
صورت مستقل و به دور از نفوذها و فشارهای 
سیاسی ایفا کند؛ به گونه ای که همه کشورها از 

علوم و فنون هسته ای بهره مند شوند.

استقبال بالا از اجلاس بین المللی     
هسته ای ایران علی رغم مانع تراشی ها

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین با اشاره 
به  تحمیلی  هزینه های  و  مــحــدودیــت هــا  بــه 
ــران از ســوی دشمنان گفت: اگرچه فشار  ای
نظام سلطه در این جهت بوده که اجازه ندهد 
هدف صلح آمیز برنامه هسته ای ایران محقق 
شود، اما با همه این محدودیت ها و هزینه های 
تحمیلی استقبال از این اجلاس علمی خوب 
بــوده و شخصیت های با سابقه ای علی رغم 
مانع تراشی ها در آن شرکت کــرده و مقالات 

خوبی ارائه شده است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: هدف ما این است 
که با این مقالات و دستاوردها تراز علم و فناوری 
ایــران را به دنیا نشان دهیم و برای مبارزه با 
هستیم  ــاده  آم استکباری  کشورهای  سلطه 
این فناوری ها را به سایر کشورها منتقل کنیم 
تا حصارها شکسته و یک نظام علمی متفاوت 

ایجاد شود.

برنامه های فشرده گروسی در تهران و     
اصفهان

از سوی دیگر و همزمان با برگزاری کنفرانس 
بین المللی علوم و فنون هسته ای در اصفهان ، 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز وارد فرودگاه مهرآباد تهران شد و مورد 
استقبال بهروز کمالوندی معاون بین الملل و 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران قرار گرفت 
ــدار حسین امیرعبداللهیان  . وی سپس به دی
وزیرخارجه رفت و در ادامه دیدارهایش در تهران 
همراه با هیئت فنی خود با علی باقری مذاکره 
کننده ارشد هسته ای ایران به گفت وگو نشست . 
گروسی عصر روزگذشته به اصفهان آمد تا ضمن 
حضور در ضیافت شام کنفرانس هسته ای با 
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان نیز ملاقات 
داشته باشد . مدیرکل آژانس بین المللی  انرژی 
اتمی قرار است امروز در نشست خبری با حضور 
ده ها خبرنگار داخلی و خارجی در اصفهان به 

سوالات آن ها پاسخ دهد .

در گفت وگوی اسلامی با خراسان مطرح     
شد : پیام ایران برای آژانس و گروسی

محمد اسلامی رئیس سازمان انــرژی اتمی در 
حاشیه این کنفرانس در گفت وگو با خراسان و 
در پاسخ به این سوال که پیام شما برای گروسی 
و آژانــس در آستانه دیــدار با مدیرکل و نشست 
شــورای حکام آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
چیست؟ گفت: پیام اصلی ما ایــن اســت که از 
حقوق خــودش در چارچوب نظامات و قوانین 
آمیز  به فناوری صلح  تبعیت کند و دسترسی 
هسته ای را تسهیل کند تا به همه کشورها تسری 
داده شود . نکته حائز اهمیت برای ما این است 
که روابط پایداری در چارچوب پادمان و ان پی 
تی با آژانس داشته باشیم و اجازه ندهیم شرارتی 
که دشمنان ما می کنند و تلاش می کنند چهره 
غیرموجه از ایران نشان دهند، در آژانس تاثیر 

داشته باشد .
وی افــزود: این کنفرانس یک کنفرانس علمی 
است و معرف تــوان و ظرفیت علمی و فناوری 
برگزارکنندگان است و پیام مهم این کنفرانس 
معرفی داشته ها و مسیر و برنامه های ماست. با 
این برنامه ها حقیقت جمهوری اسلامی  و مردم 
و توان ما را دنیا می بیند و درک می کند و این در 
مقابل روایتگری که از برنامه هسته ای ایران انجام 

می دهند، قرار می گیرد.


